ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Томский техникум водного транспорта и судоходства»

(ОГБПОУ «ТТВТС»)

«30» мая 2023 года                                                                                                                № 2

Протокол заседания
Управляющего совета ОГБПОУ «ТТВТС»

Присутствовали:

Члены Управляющего совета ОГБПОУ «ТТВТС»:

- Березин Максим Андреевич – студент группы № 511/2 ОГБПОУ «ТТВТС»
- Буценко Егор Сергеевич – преподаватель ОГБПОУ «ТТВТС»
- Кустова Юлия Владимировна – представитель родительской общественности ОГБПОУ «ТТВТС»
- Орлов Анатолий Алексеевич – заместитель генерального директора по кадрам и быту АО
«Томская судоходная компания»
- Павлов Андрей Владимирович – заместитель директора ОГБПОУ «ТТВТС»
- Пашаев Али Эйюб оглы – директор ОГБПОУ «ТТВТС»

Приглашенные лица:

- Боярчук Александр Владимирович – главный инженер Томского района водных путей и
судоходства ФБУ «Администрация Обского БВП»
- Бутенко Мария Михайловна – начальник юридического отдела ОГБПОУ «ТТВТС»
- Левшина Галина Владимировна – главный бухгалтер ОГБПОУ «ТТВТС»

Пашаев А.Э. представил присутствующим членов Управляющего совета. Рассказал о
полномочиях членов Управляющего совета.

Предложено выбрать председателя и секретаря заседания Управляющего совета.
Пашаев А.Э. предложил в качестве кандидата председателя заседания Управляющего совета

Орлова А.А., представителя работодателя (АО «Томская судоходная компания».)
Проведено открытое голосование. Проголосовали «за» - 100%, «против» - 0%,

«воздержались» – 0%. Председателем заседания единогласно выбран Орлов А.А.
Пашаев А.Э. предложил в качестве кандидата секретаря заседания Управляющего совета

Бутенко М.М., начальника юридического отдела.
Проведено открытое голосование. Проголосовали «за» - 100%, «против» - 0%,

«воздержались» – 0%. Секретарем заседания единогласно выбрана Бутенко М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Установление размера платы за оказание образовательных услуг, относящихся к основным
видам деятельности образовательного учреждения, указанным в пунктах 2.2 и 2.3 Устава ОГБПОУ
«ТТВТС», предоставляемых сверх установленного государственного задания.

2. Установление оснований и порядка снижения стоимости платных образовательных услуг.

1. СЛУШАЛИ: Левшину Г.В., главного бухгалтера ОГБПОУ «ТТВТС».
Рассказала, что согласно методическим рекомендациям утвержденных Департаментом

профессионального образования Томской области 29.04.2022 года, устанавливаемый
образовательным учреждением размер платы за оказываемые образовательные услуги,
относящиеся к основным видам деятельности образовательного учреждения, не может быть ниже:

- по очной форме обучения – значения базового норматива затрат на оказание аналогичной
государственной услуги (норматив ежегодно доводится Департаментом профессионального
образования Томской области);

- по очно-заочной форме обучения – 25 процентов значения базового норматива затрат на
оказание аналогичной государственной услуги;

- по заочной форме обучения – 10 процентов значения базового норматива затрат на оказание
аналогичной государственной услуги.

Стоимость программ дополнительного образования устанавливается из совокупности
калькуляции затрат на оказание услуги, учитывающей заработную плату, коммунальные услуги,
общехозяйственные расходы.

Также учитываются средняя стоимость аналогичных программ в регионе.
Озвучила размеры стоимости обучения по очной, очно-заочной, заочной формах обучения

на 2023-2024 учебный год.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Проведено открытое голосование, проголосовали «за» - 100%, «против» - 0%,

«воздержались» – 0%.

2. СЛУШАЛИ: Левшину Г.В., главного бухгалтера ОГБПОУ «ТТВТС».
Пояснила, что на данный момент в ОГБПОУ «ТТВТС» бухгалтерией совместно с

юридически отделом разрабатывается локальный нормативный акт, который будет устанавливать
основания и порядок снижения стоимости обучения по основным образовательным программам для
отдельных категорий лиц, в частности, для обучающихся, относящихся к категориям детей-сирот,
малоимущих, детей из многодетных семей, а также лиц, чьи родители (законные представители)
являются мобилизованными и добровольцами, участвующими в специальной военной операции.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Проведено открытое голосование, проголосовали «за» - 100%, «против» - 0%,

«воздержались» – 0%.